Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 09.02.2022 09:04
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.02.2022 № 60

с.Поддорье

Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых Администрацией Поддорского муниципального
района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере на 2022-2025 годы

  В соответствии с Федеральным Законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых Администрацией Поддорского
муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по
вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2022 - 2025 годы .

2. Определить председателя комитета экономики и управления
муниципальным имуществом Администрации Поддорского муниципального
района  ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями,
осуществляющими свою деятельность в сфере жилищно-коммунального
хозяйства, и средствами массовой информации в рамках Перечня мероприятий,
направленных на информирование населения о принимаемых Администрацией
Поддорского муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на
2022 - 2025 годы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации Поддорского муниципального
района.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

consultantplus://offline/ref=119F314A26A16B276C33AAB291779B8992596B3F343893CB21D91169FFDACCCB09882A17B2E098AA9BDCDD9C3BW679G
https://=>23>@>4A:89-@09>=.@D/documents/3997.html

2

                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением Администрации

                                                       Поддорского муниципального района
                                    от 09.02.2022. № 60

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, направленных на информирование населения о
принимаемых Администрацией Поддорского муниципального района

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере на 2022 - 2025 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1. Представление средствам
массовой информации
(приложение № 1 к Перечню
мероприятий), о принимаемых
Администрацией Поддорского
муниципального района мерах в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой
сфере путем рассылки
информационных релизов.

Представление информации
некоммерческим
организациям(приложение №2 к
Перечню мероприятий,
осуществляющим деятельность в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства о принимаемых
Администрацией Поддорского
муниципального района мерах в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой
сфере

один раз в месяц

по запросу

комитет экономики
и управления
муниципальным
имуществом
Администрации
Поддорского
муниципального
района (далее -
комитет КЭУМИ)

Главный
специалист по
архитектуре и
градостроительству
Администрации
Поддорского
муниципального
района(далее
гл.специалист)

2. Размещение на официальном
сайте Администрации
Поддорского муниципального
района в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о

постоянно комитет КЭУМИ

гл. специалист

https://=>23>@>4A:89-@09>=.@D/documents/3997.html

3

принимаемых Администрацией
Поддорского муниципального
района мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по
вопросам развития
общественного контроля в этой
сфере, в том числе:
- комментарии и разъяснения
специалистов по запросам
граждан;
- комментарии и разъяснения об
изменениях в законодательстве;
- информация о результатах
осуществления муниципального
жилищного контроля.

Контактной информации:
- Администрации Новгородского
муниципального района;
- комитета коммунального
хозяйства, энергетики,
транспорта и связи;
- управления Федеральной
службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и
благополучия человека по
Новгородской области;
- комитета по тарифной политике
Новгородской области;
- министерства жилищно-
коммунального хозяйства и
топливно-энергетического
комплекса Новгородской
области;
- прокуратуры Новгородской
области;
- некоммерческих организаций в
сфере жилищно-коммунального
хозяйства, предлагающих
помощь населению в решении
вопросов в жилищно-
коммунальной сфере

3. Проведение регулярных встреч
населения с представителями
Администрации Новгородского
муниципального района (в

один раз в
квартал

комитет КЭУМИ

гл. специалист

4

соответствии с графиком
проведения мероприятий,
составляемым комитетом
КЭУМИ) по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства

4. Участие в информационных
курсах, семинарах по тематике
жилищно-коммунального
хозяйства для представителей
товариществ собственников
жилья, жилищных, жилищно-
строительных кооперативов,
председателей советов
многоквартирных домов,
собственников помещений,
представителей общественности

один раз в
полгода

комитет КЭУМИ

гл. специалист

5. Участие в мероприятиях
(«круглых столах»,
конференциях, форумах,
совещаниях) по вопросам
развития системы общественного
контроля в сфере жилищно-
коммунального хозяйства с
участием представителей
некоммерческих организаций

один раз в
полгода

комитет КЭУМИ

гл. специалист

5

Приложение № 1
к Перечню мероприятий

ПЕРЕЧЕНЬ
средств массовой информации  Поддорского муниципального района,

являющихся получателем информации в сфере
жилищно-коммунального хозяйства

№ п/п Наименование
1. Еженедельная газета Поддорского района «Заря»

Приложение № 2
                                                                                   к Перечню мероприятий

ПЕРЕЧЕНЬ
некоммерческих организаций в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, для получения информации в сфере
жилищно-коммунального хозяйства

№ п/п Наименование
1. Новгородская областная общественная организация «Союз

потребителей Новгородской области»
2. Региональный центр НП «ЖКХ Контроль» в Новгородской области
3. Региональное отделение Общероссийского народного фронта в

Новгородской области
4. Общественная Палата Новгородской области